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Genomförande av delar av
Prümrådsbeslutet

Sammanfattning
I betänkandet behandlas proposition 2009/10:177 Genomförande av delar
av Prümrådsbeslutet.

I propositionen föreslår regeringen en lagändring med anledning av råds-
beslutet om ett fördjupat gränsöverskridande samarbete, särskilt för bekämp-
ning av terrorism och gränsöverskridande brottslighet, det s.k. Prümrådsbe-
slutet.

Genomförandet av rådsbeslutet avses ske i två steg. I propositionen läm-
nas förslag på hur det första steget ska regleras genom en ändring i lagen
(2000:343) om internationellt polisiärt samarbete. Ändringen innebär att
skyldigheten för svenska myndigheter att iaktta användningsbegränsningar
som en annan stat har ställt upp utvidgas, så att även uppgifter eller bevis-
ning som har översänts i syfte att upprätthålla allmän ordning och säkerhet
omfattas. Samtidigt ges svenska myndigheter i en ny bestämmelse möjlig-
het att i enskilda fall ställa upp villkor för användandet av uppgifter eller
bevisning som lämnas till en annan stat eller en mellanfolklig organisation,
om villkor krävs med hänsyn till enskilds rätt eller från allmän synpunkt.

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2010.
Ingen motion har väckts med anledning av propositionen, och justitieut-

skottet föreslår att riksdagen antar regeringens lagförslag.
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Utskottets förslag till riksdagsbeslut

Regeringens lagförslag
Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (2000:343)
om internationellt polisiärt samarbete.
Därmed bifaller riksdagen proposition 2009/10:177.

Stockholm den 29 april 2010

På justitieutskottets vägnar

Thomas Bodström

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Thomas Bodström (s), Inger
Davidson (kd), Henrik von Sydow (m), Margareta Persson (s), Ulrika
Karlsson i Uppsala (m), Johan Linander (c), Elisebeht Markström (s), Karl
Gustav Abramsson (s), Inge Garstedt (m), Helena Bouveng (m), Lena
Olsson (v), Kerstin Haglö (s), Otto von Arnold (kd), Anders Hansson (m),
Maryam Yazdanfar (s) och Helena Bargholtz (fp).
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Redogörelse för ärendet

Ärendet och dess beredning
I maj 2005 undertecknade Belgien, Tyskland, Spanien, Frankrike, Luxem-
burg, Nederländerna och Österrike en konvention för att utveckla informa-
tionsutbytet inom hela Europeiska unionen, framför allt vad gäller dna-,
fingeravtrycks- och fordonsuppgifter. Konventionen trädde i kraft i novem-
ber 2006.

Det har funnits en strävan att omvandla konventionens bestämmelser till
ett eller flera EU-instrument. I juni 2007 träffades en politisk överenskom-
melse om ett utkast till rådsbeslut (det s.k. Prümrådsbeslutet). Utkastet
godkändes av riksdagen i maj 2008 (prop. 2007/08:83, bet. JuU20, rskr.
197). Inga lagförslag presenterades i propositionen. Däremot lämnades i
anslutning till genomgången av innehållet i rådsbeslutet en beskrivning av
på vilka sätt beslutet bedömdes kräva lagändringar.

Rådets beslut 2008/615/RIF om ett fördjupat gränsöverskridande samar-
bete, särskilt för bekämpning av terrorism och gränsöverskridande brottslig-
het, antogs den 23 juni 2008. Samma dag antogs även rådets beslut
2008/616/RIF om genomförande av beslut 2008/615/RIF om ett fördjupat
gränsöverskridande samarbete, särskilt för bekämpning av terrorism och
gränsöverskridande brottslighet.

En utredare har biträtt Justitiedepartementet med att ta fram promemo-
rian Genomförande av delar av Prümrådsbeslutet (Ds 2009:8). Promemo-
rian har remissbehandlats. En sammanställning av remissyttrandena finns
tillgänglig i Justitiedepartementet (dnr Ju2009/2441/L4).

Regeringens förslag till riksdagsbeslut framgår av bilaga 1. Regeringens
lagförslag återfinns i bilaga 2.

Regeringens förslag har granskats av Lagrådet, som har lämnat förslaget
utan erinran.
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Utskottets överväganden

Genomförande av delar av Prümrådsbeslutet

Utskottets förslag i korthet
Riksdagen antar regeringens lagförslag.

Propositionens huvudsakliga innehåll
I propositionen lämnas förslag på en lagändring med anledning av rådsbe-
slutet om ett fördjupat gränsöverskridande samarbete, särskilt för bekämp-
ning av terrorism och gränsöverskridande brottslighet, det s.k. Prümrådsbe-
slutet.

Genomförandet av rådsbeslutet avses ske i två steg. I denna proposition
lämnas förslag på hur det första steget ska regleras genom en ändring i
lagen (2000:343) om internationellt polisiärt samarbete. Ändringen innebär
att skyldigheten för svenska myndigheter att iaktta användningsbegräns-
ningar som en annan stat har ställt upp utvidgas, så att även uppgifter eller
bevisning som har översänts i syfte att upprätthålla allmän ordning och
säkerhet omfattas. Samtidigt ges svenska myndigheter i en ny bestämmelse
möjlighet att i enskilda fall ställa upp villkor för användandet av uppgifter
eller bevisning som lämnas till en annan stat eller en mellanfolklig organi-
sation, om villkor krävs med hänsyn till enskilds rätt eller från allmän
synpunkt.

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2010.

Utskottets ställningstagande
Propositionen har inte föranlett några motionsyrkanden eller några andra
invändningar under utskottsbehandlingen. Utskottet finner att regeringens
lagförslag är ändamålsenligt utformade och bör antas.

Med detta föreslår utskottet att riksdagen antar de lagförslag som läggs
fram i propositionen.
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BILAGA 1

Förteckning över behandlade förslag

Propositionen

Proposition 2009/10:177 Genomförande av delar av
Prümrådsbeslutet:
Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (2000:343)
om internationellt polisiärt samarbete.

2009/10:JuU30

6



BILAGA 2

Regeringens lagförslag

Tryck: Elanders, Vällingby 2010
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